COMISSÃO EXTERNA – ACIDENTE NA BASE DE ALCÂNTARA

REQUERIMENTO N.º _________DE 2003.
(Da Senhora Vanessa Grazziotin)

Requer que sejam convidados os senhores
Julio Hisachi Miyoshi e Paulo Diacov, técnicos
de pirotecnia a comparecer a uma Audiência
Pública a ser realizada por esta Comissão
para debater assunto relacionado ao acidente
no Centro de Lançamento de Alcântara (CLA).

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeremos de V. Exa., ouvido o
Plenário desta Comissão, que sejam convidados os senhores Julio Hisachi
Miyoshi e Paulo Diacov,  técnicos de pirotecnia, a comparecer a uma Audiência
Pública a ser realizada por esta Comissão para debater assunto relacionado ao
acidente, tendo em vista que os mesmos trabalharam na montagem do foquete
VLS-1, tinham ido participar da missão de lançamento e foram os últimos a
terem acesso ao local de lançamento antes de haver a ocorrência do incêndio.

Sala das Comissões, em 04 de novembro de 2003.

Deputada VANESSA GRAZIOTTIN
PCdoB - AM